
AKKE-HANKEHAKEMUKSEN ESITTELYMUISTIO 10.3.2025

Hanke: ENTEET - Ennakoinnin tietolähteet

Hakija: Turun ammattikorkeakoulu Oy. Osatoteuttaja Turun Ammatti-instituutti

Kesto: 1.9.2025-28.2.2027

Toteutusalue: Varsinais-Suomi

Yhteys maakuntaohjelmaan Hanke on osa laajaa kumppanuustyöhön perustuvaa maakunnan kehittämistyötä 
osana kokonaisuuksia “Yhdessä tekemisen ja tietoon perustuvien päätösten 
maakunta” ja “Muutoksia ennakoiva ja kasvuhakuinen digimaakunta”. Erityisesti 
yhteys jälkimmäiseen toimenpidekokonaisuuteen korostuu tässä (Tavoite 17: 
Maakunta houkuttelee yhä enemmän osaajia niin kansallisesti kuin 
kansainvälisestikin ja tp 40: Ennakoidaan kärkialojen osaamistarpeet ja 
kehitetään osaavan työvoiman saatavuutta). Hanke edistää ennakointitiedon 
saatavuutta ja hyödynnettävyyttä ja vahvistaa erityisesti oppilaitosten sekä 
työllisyysalueiden mahdollisuuksia soveltaa ennakointietoa 
koulutussuunnittelussa ja päätöksenteossaan.

Kuvaus: Viimeaikaiset toimintaympäristön muutokset ovat aiheuttamassa polykriisiä, jossa 
useat samanaikaiset uhat vaikuttavat tulevaisuuden näkymiin kohdistaen 
ennakointitiedon hankintaan kehittämistarpeita. Varsinais-Suomen 
Ennakointiakatemia päivittää toimintaansa vuoden 2026 alusta lähtien. 
Kokonaisuudistus tähtää vahvempaan kyvykkyyteen ennakointitiedon 
hyödyntämisessä alueellisen osaamisen vahvistamiseksi. Tavoitteena on mm. 
luoda malli, joka kokoaa ja tarjoaa keskeisen ennakointitiedon helposti 
hyödynnettävässä muodossa tietoalustalla. Päivityksen lähtökohtina ovat 
maakunnan oppilaitosten, jatkuvan oppimisen ekosysteemin ja työllisyysalueiden 
ennakointitiedon tarpeet. Suunnitelmaan kuuluu tarvittavan ennakointitiedon 
määrittelyt, käyttäjäystävällisen tietoalustan toteuttaminen ja tarvittavat tekniset 
järjestelyt. Lisäksi tavoitteena on selvittää tekoälyn hyödyntämisen 
mahdollisuuksia, pilotoida niitä sekä perustaa maakunnallinen tietopalveluryhmä 
tietotuotannon ja tulkinnan tueksi. Keskeinen yleistavoite on alueellisen 
kehityksen edistäminen ennakointityötä edelleen kehittämällä.

Toimenpiteet: Toimenpiteet:
TP 1. Tietolähteiden kartoitus
TP 2. Verkoston ja tietoryhmän kokoaminen ja toimintamallin kehittäminen
TP 3. Tietokanta- ja datamuokkaus
TP 4. Tekoälyavusteinen ennakointitietotyö
TP5. Informaatiomuotoilu

Kustannusmalli: Flat rate 40 %

AKKE-määräraha: AKKE _ AIKO X

Kustannusarvio ja rahoitussuunnitelma

Kustannukset € Rahoitus €
Palkat 86 752 Haettu AKKE 85 017
Ostopalvelut Kunta 36 435



Matkakustannukset Muu julkinen
Kone- ja laitehankinnat Yksityinen
Toimisto- ja vuokrakustannukset Kokonaisrahoitus 121 452
Muut kustannukset Tulot 0         
Välilliset kustannukset (flat rate) 34 700 Nettorahoitus 121 452
Kustannukset yhteensä 121 452
Tulot 0
Nettokustannukset 121 452

Arviointikriteerit

Perustuu maakuntaohjelmaan ja/tai tukee TKI-tiekartan toimeenpanoa             ++     

Edistää suoraan tai välillisesti elinkeinoelämän toimintaedellytyksiä tai 
työllisyyttä tai 

            ++

Edistää osaamiseen ja innovaatioihin perustuvaa elinkeinorakenteen 
uudistumista tai

             +        

Edistää pienimuotoisia kokeiluja ja pilotointeja              +

- täyttää kriteerin erittäin hyvin +++, täyttää kriteerin hyvin ++, täyttää kriteerin jonkin verran +
- ei vaikutusta o
- ei täytä kriteeriä -, kriteerin kannalta kielteisiä vaikutuksia - -, kriteerin kannalta erittäin kielteisiä vaikutuksia - - -

Välitoimenpiteet: Hakemus on käsitelty maakunnan yhteistyöryhmän sihteeristössä 28.2.2025.

Perustelut: Hanke tukee Varsinais-Suomen ennakointiakatemian toiminnan uudistamista ja 
jatkuvuutta. Hanke parantaa tekoälyn hyödyntämistä ennakoinnissa. 
Toteutuksessa mukana ovat sekä Turun ammattikorkeakoulu että Turun Ammatti-
instituutti, mikä tuo mukaan laajempaa osaamista sekä varmistaa tulosten laajaa 
käyttöönottoa myös hankkeen jälkeen.

Valmistelijan arvio: Rahoitettava hanke.


